(5) Exstant cum pluribus aliis doctorum virorum epistolis, ad calcem operis eximii, cui titulus *Censura de historiis fabulosa*, post mortem eruditissimi auctoris D. Nicolai Antonii, cura et studio celeberrimi viri D. Gregorii Majansii in lucem editi, Valentia, typis Ant. Bordazar, 1742, fol.

(6) Concilia duo Gerundensia, quæ in sua collectione regia maxima imprimi curavit Har. Juinus, tom. XI, col. 1671-1672, ex hoc codice Gerundensi descripta fuerunt a nobilibus D. Josepho Taveruer, ecclesiæ Barcinonensis canonico.

(7) Hunc codicem celebratam reddidit sapientissimus vir D. Ferdinandus de Mendoza; nomina quippe presbyterorum, qui concilio Illiberitano interfuerunt, ex eo descripsit, ac in suo eruditissimo Commentario de concilio Illiberitano, imprimi curavit.

(8) Flores., *Espanna sagrada*. Tom. vi, pag. 235, 234.

(9) Epistole Romanorum pontificum, studio Petri

12. Compluti, in bibliotheca collegii majoris, a celeberrimo viro D. Franc. Ximenez de Cisneros instituti, nonnulla manuscripta exemplaria studiose asservantur; aliud præstantissimum et antiquissimum obtinet bibliotheca Cæsarea Vindobonensis, eodem translatum ex arce Ambrosiana Mediolanensi. Exactam codicis descriptionem præ oculis habeo Bernardi Gentilotti, ejusdem bibliothecæ quondam præfecti, manu exaratam. Illud equidem singulare est, quod ex tam multis exemplaribus manuscriptis collectionis genuinæ Isidorianæ, hoc unum putum purum Vindobonense extra Hispaniam hodieum repertum sit: purum, inquam, nam quæ eruditissimus P. Constant' Benedictinus ad manus habuit in Gallia, spurjis mercibus ex Mercatoris collectione depromptis, intermixta ac interpolata esse recognovit (9).

13. Demum, ut cæteros omittam manuscriptos Codices minus notos, vel qui in variis bibliothecis cum tineis et blattis pugnantes delitebant, coronidis loco adjiciam, quod de nonnullis aliis scriptura nobis reliquit in suo Itinerario, Hispanica lingua conscripto (10), Ambrosius de Morales, vir summus, Hispanicarum antiquitatum diligentissimus scrutator, qui de mandato Philippi II, Hispaniarum regis maximi, Legionis et Galliciæ regna, Asturiconemque principatum peragravit, ut antiquitates, mausolea, cœnotaphia, Codicesque manuscriptos, in variis ecclesiarum ac monasteriorum bibliothecis latentes, accurate recognosceret, recensitaque describeret, ac scripto consignaret (11).

14. Hic igitur vir eruditissimus, tit. ix, pag. 52, laudati operis, ubi de monasterio sancti Zoili de Carrione agitur, manuscriptum codicem hujus nostræ collectionis, ibi asservatum, describit, in quo scriptum legitur: *Inchoatus est liber iste XIII Kalendas februarii, era DCCCCLXXXVI* (12) (anno Christi 948). In bibliotheca monasterii sancti Facundi, ordinis sancti Benedicti, alium codicem (13), Carrionenis antiquiorem, ad cujus nomen quædam desiderabantur, se vidisse testatur. In ditissima omni generis Manuscriptorum bibliotheca ecclesiæ Ovetensis, præstantissimum et antiquissimum codicem collectionis nostræ, litteris gothicis majusculis exacte Constant. Parisiis, 1721, fol.